vIsItAtIo generAlIs ecclesIæ szAuKIAnensIsd,  
PerActA Anno 1643 dIe 14 AugustI

ecclesiæ huius structura vetusta, lignea, tectum habens foraminosum, 
ex parte una utcunque resarcitum; parietes integri, asseribus latera eorum 
iam pridem vestita ab extra. consecrata ab Illustrissimo d.no nicolao Pac, 
episcopo samogitiæ, anno 1614 die 12 Ianuarii ad laudem et gloriam dei 
omnipotentis, ad honorem beatissimæ virginis mariæ in titulum s. nicolai. 
dotata est hæc ecclesia quinque millibus florenorum a d.no pac; sic asseruit 
d. commendarius, et eam summam dixit esse apud Illustrissimum d.num 
loci ordinarium, ete salarium pro tunc sibi non esse persolutum, sed brevi 
accepturum; supra quam fundationem et dotationem nullas autenticas nec 
copias earum exhibuit etc. Pro domo Parochiali area cum hortis, in qua modo 
domus parochi existit, cum necessariis ædificiis; huius areæ limites certi, quæ 
quantum fundi in se continent, nescitur. Fenestræ huius ecclesiæ 5 vitreæ 
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integræ. In medio ecclesiæ supra trabem imago Passionis dominicæ sculpta, 
in cruce affixa, cum imaginibus b. mariæ virginis et s. ioannis evangelistæ 
sculptis et depictis, situatis supra trabem. hæc ecclesia vestibulum nullum 
habet. Ianua tamen ecclesiæ clauditur sera interiori, aliquando et pensili 
insimul.

Visitatio altaris maioris //

 (…)

*   *   *

[visitatio ecclesiæ szveksznensis]

decreta reformatioNis 
ecclesiæ szVekszNeNsis, iN VisitatioNe 

geNerali lata, publicata et relicta 
aNNo d.Ni 1644 die 8 martii

altare maius, ne desuper corruat, firmetur; a pulveribus et aranearum 
telis necnon parietes circumcirca purgentur, ac propter eosdem pulveres 
tabernaculum venerabilis eucharistiæ suo conopęo veletur ab extra. 
crucifixus penes Fontem dissolutus, partibus ab invicem segregatis, reparetur 
vel conglutinetur, atque exnunc inde tollatur. Altare vero aliud, ad latus ex 
opposito Fontis, minus, etiamsi simplex, imagine aliqua supra mensam posita 
et mappa stratuma fiat.

Fons baptismalis, ne in concursu populi evertatur, suis cingatur cancellis, 
atque ipse Fons velo, quo ad præsens tegitur, ab extra cingatur, et aliqua 
munda mappula tegatur desuper. ad eundem Fontem habeatur aliqua pelvis, 
supra quam fiat infantium baptizandorumb ablutio cochleari, quod iam de facto 
in usu est; quæ aqua ablutionis post lotionem vergaturc non in Fontem, sed in 
piscinam vicinam Fonti, quæ ad eum usum in ipso angulo fiat.

olea sacra serico aliquo involuta serventur in armariolo suo penes maius 
altare a cornu evangelii, sera clausa, cum inscriptione desuper ab extra 
„olea sacra“, cum quibus uti nec in ciborio aliquid aliud asserveturd, neque 
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indulgentiæ aut munimenta ecclesiastica. Quæ olea sacra dum e cathedrali 
ecclesia deferentur, in aliquo scrinio serato deferantur, si per laicum deferentur, 
ne aliquid inconveniens circa ea eveniat.